

Tygodnik Parafii  
pod wezwaniem  
Objawienia Pańskiego  
w Bliznem

Uroczystość  
Trójcy  
Przenajświętszej

26.05.2013 r.



TYGODNIK PARAFIALNY NR 59

# epifania



30.05  
Boże  
Ciało

CZYTANIA NIEDZIELNE: Prz 8,22-31; Ps 8,4-9; Rz 5,1-5

## NIEDZIELNA EWANGELIA

> J (16, 12-15)

**J**eszcze wiele mam wam do powiedzenia, ale teraz [jeszcze] znieść nie możecie. Gdy zaś przyjdzie On, Duch Prawdy, doprowadzi was do całej prawdy. Bo nie będzie mówił od siebie, ale powie wszystko, cokolwiek usłyszy, i oznajmi wam rzeczy przyszłe. On Mnie otoczy chwałą, ponieważ z mojego weźmie i wam objawi. Wszystko, co ma Ojciec, jest moje. Dlatego powiedziałem, że z mojego weźmie i wam objawi.



 **KOMENTARZ** ks. MSz

Od wielu wieków doświadczamy niezwyklej bliskości Boga w Trójcy. Kiedy przyszedł Pan Jezus, pokazał w pełni jej piękno i niezwykłą łączność pomiędzy Nimi. Relacja miłości, która je łączy jest relacją budującą ich jedność. Bóg posłał Syna, aby ten wszystko objawił, Syn odchodząc posłał Kościołowi Ducha, który wszystko dopełnił i dalej prowadzi Kościół. Prowadź nas Boże, jak teraz to robisz.

# Po co nam Duch Święty?

**W**szyscy z pewnością wiedzą, kim jest Duch Święty. Wiemy, że jest On najważniejszym prezentem naszego Ojca dla wierzących. Jest kimś, kto pragnie nas prowadzić do Ojca drogą Jezusa i daje nam moc, abyśmy żyli po chrześcijańsku. Jezusowi najbardziej zależało na tym, by każdy, kto wierzy w Niego otrzymał Ducha Świętego. Kiedy Jezus odchodził po swoim zmartwychwstaniu do Ojca, prosił Apostołów, aby nic nie robili poza jednym: mieli czekać na Ducha Świętego. Kiedy przyszedł Duch Święty, wtedy wyszli na ulice, aby dzielić się wiarą. Całe dzieje Apostolskie są świadectwem działania Ducha Świętego w życiu wierzących. To jest fascynująca lektura. Duch Święty to nie jest przeszłość.

Często się zdarza, że gdy traktujemy nasze chrześcijaństwo poważnie, zaczynamy stawiać sobie poprzeczkę bardzo wysoko. W dodatku jesteśmy przekonani, że

dzięki temu bardziej podobamy się naszemu Ojcu. Przecież Bóg jest doskonały! I bywa, że zabieramy się do tej pracy z wielkim zapalem. Zwiększamy limit modlitw, mszy, postów, zobowiązujemy się do czynienia większej ilości dobrych uczynków. Staramy się być „na poziomie”. Ale po jakimś czasie zauważamy, że jesteśmy znużeni, i że ciągle daleko nam do wymagań, jakie sobie postawiliśmy. Bywa, że wracają stale te same grzechy i te same problemy. Pojawia się frustracja: ja się tak staram, a rezultatów nie widać! O co chodzi?! Chodzi o to, że nie wystarczy nasza dobra wola, nie wystarczy dobre uczynki i pobożne życie, nie wystarczy nasz własny wysiłek, ale potrzebny jest Duch Święty! Musimy pozwolić Mu działać.

Jak to zrobić? Kiedy chcemy, aby nasze więzi z rodzicami albo z przyjaciółmi były coraz mocniejsze, musimy poświęcić im sporo czasu. Nic nie dzieje się z dnia na

dzień. Nasza więź z Bogiem również wymaga czasu. A Duch Święty pomaga nam właśnie tę więź umacniać. W Duchu Świętym zawsze mamy bezpośredni dostęp do Boga. Nie tylko mamy otwarte drzwi, ale możemy mieć pewność, że On pomaga nam modlić się do Boga. Myślę, że mniej ważne jest to czy stoisz, czy klęczysz. Ważne jest to, aby modlić się w Duchu, aby Duch Święty modlił się w nas. On pomaga nam zachwycać się Bogiem, On daje nam zrozumienie Słowa Bożego, a także rozumienie prawd chrześcijańskich i co najważniejsze, to właśnie Duch Święty sprawia, że jesteśmy w stanie wytrwać w chrześcijańskim życiu i cieszyć się tym życiem. Życie chrześcijańskie to jest skutek, efekt, owoc pracy Ducha Świętego w nas. Spróbujmy poddać się Duchowi Świętemu, a zobaczymy, jak zmieni się nasze życie i życie naszej parafii.

Grażyna

## RUCH SPOŁECZNY KU CYWILIZACJI MIŁOŚCI

**R**uch Społeczny ku Cywilizacji Miłości powstał w 1983 r. w odpowiedzi na wezwanie bł. Jana Pawła II do budowania cywilizacji miłości, skierowane do Polaków. Papież powiedział wtedy: „Pomóżcie mi budować powszechną cywilizację miłości..., aby życie ludzkie stało się bardziej ludzkie”.



Ruch założył Stanisław Pruszyński, który odczytał słowa Papieża jako skierowane bezpośrednio do niego i z pomocą żony Anny organizował sympozja, poświęcone sposobom rozwiązywania trudnych problemów społecznych. Dziś najliczniejsze grupy ruchu są w Krakowie, Wrocławiu i Warszawie.

Papież Polak jako pierwszy użył terminu "cywilizacji śmierci" lub "kultury śmierci". Jest

ona odzwierciedleniem stosunku ludzi do życia. Kościół katolicki potępia takie działania jak: aborcja, eutanazja, morderstwo, ludobójstwo, promiskuityzm, pedofilia, antykoncepcja oraz metody zapłodnienia in vitro. Wielu katolickich teologów często twierdzi, że państwa Europy zachodniej porzuciły "cywilizację życia" – czyli miłości. Realizują to przez utratę wartości rodzinnych i braku przekonania o świętości życia ludzkiego jako jedynej drożce, która ochroni może od wspomnianej cywilizacji śmierci.

„Człowiek nie może żyć bez miłości. Człowiek pozostaje dla siebie istotą niezrozumiałą, jego życie jest pozbawione sensu, jeśli nie objawi mu się Miłość, jeśli nie spotka się z Miłością, jeśli jej nie dotknie i nie uczyni w jakiś sposób swoją, jeśli nie znajdzie w niej żywego uczestnictwa” – słowa bł. Jana Pawła II.

Włączyć się do Ruchu może każdy, bez żadnej deklaracji, nawet czasem nieświadomie. Chodzi o to, by człowiek starał się rzeczywistość doczesną przemieniać w duchu miłości, która nie ustaje, która nie zawodzi, która jest jednocześnie mocą.

Budując cywilizację przyszłości w duchu miłości bliźniego ruch kieruje się: miejsce osoby przed rzeczą; więcej być niż więcej mieć; etyka przed techniką; miłosierdzie przed sprawiedliwością; oraz zasada „zło dobrem zwyciężaj”.

W czasach współczesnych zagrożenia już nie są te same, ale wezwanie do budowania cywilizacji miłości jest wciąż aktualne. Dzisiejsze dramaty to: rozbite rodziny; dzieci z dysfunkcjami; kłopoty wychowawcze;

znerwicowani rodzice i nauczyciele; sfrustrowana młodzież; wzrastająca przemoc; cięża wśród nieletnich; uzależnienia, zwłaszcza od komputera lub narkotyków czy alkoholu; bezsilność i obliczy problemów. Dziś bardziej niż kiedyś, rodzina jest planem, na którym odgrywa się dramaty współczesnego człowieka. Dlatego Ruch zwraca szczególnie uwagę na rodzinę i potrzebuje wsparcie jej poprzez działania: edukacyjne dla: rodziców i wychowawców; dzieci i młodzieży; oraz terapeutyczne jak: grupy samopomocy; doradztwo; warsztaty.

Działanie te realizujemy również we współpracy z organizacjami o podobnym charakterze lub wspierając podobne inicjatywy. W ruchu można się odnaleźć poprzez cztery programy: czysta miłość; chrystusowa miłość; kluby młodych; ciągle młodzi.



M.S.



# CZAS UCIEKA, WIECZNOŚĆ CZEKA

Śmierć fizyczna jest pięknym przejściem ku wieczności, zaś śmierć duchowa prowadzi człowieka jedynie do tragedii. Wywołują ją złe myśli, które pochodzą od rogatego, jak mówi w swojej książce mnich o. Paszusz Hagioryta. Ich skutki widać od razu na obliczu człowieka, jak również w wypowiedziach, w których krytyka nie schodzi z ust. A krytykuje się wszystko, szczególnie to, co się nie podoba w Kościele, w rodzinie, w pracy. Dobry Bóg ze swego dopustu ćwiczy pyszałka, aby wzbudzić w nim pokorę. Pycha bowiem nie pozwala na pokorne zniesienie tego, co się nie podoba. O takich doświadczeniach pisze w swoim Dzienniczku św. siostra Faustyna, która we wspólnocie sióstr zakonnych była surowo doświadczana, wręcz wykorzystywana do najgorszych robót fizycznych. Wspomina w swoich zapiskach, że Miłosierny Chrystus dopuszczał jej nieludzkie traktowanie przez współsiostry, które specjalnie wylewały kubły z brudami na wyszorowaną wcześniej przez Faustynę podłogę, aby wyrobić w niej pokorę i posłuszeństwo. Dziękowała Zmartwychwstałemu Panu za takie współtowarzyszki, dzięki którym mogła się ćwiczyć w cnotach chrześcijańskich. Kto pozwoliłby sobie na takie traktowanie? Jak wiele potrzeba łaski pokory i uniżenia. Czy widzę w takich sytuacjach nie do przyjęcia ludzkim rozumem, drogę krzyżową Chrystusa, tak jak widziała św. Faustyna?

Jeśli każdego dnia będziemy tęsknić za niebem, to już tu na ziemi Dobry Bóg pokaże

nam jego odbicie, jak tam jest pięknie, bez cierpienia, bez starzenia się, tylko MIŁOŚĆ. Jeżeli tak piękny jest świat stworzony przez dobrego Boga, to jak cudownie musi być w niebie. Nasza wyobraźnia tam nie sięga. Zechcemy żyć tak, aby tam się kiedyś dostać. Czy dziękujemy dobremu Panu za niebo, które nam się objawia tu na ziemi? Pamiętajmy, czas jest krótki, a wszystko złe, co nas spotyka, to ćwiczenia przed wejściem do Nieba. Dotrą tam tylko wytrwali i pokorni. Dziękujemy więc Bożemu Miłosierdziu za dary, które każdego dnia nam zsyła, nawet takie, które się nam nie podobają. Nie krytykujemy i nie złorzeczymy, bo dzięki nim nasza siła wewnętrzna wzrasta i wszystko widzimy przychylniej. Dziękujemy za braci, którzy nas krytykują i osądzają, są oni dla nas zbawienną drogą, jak współsiostry dla św. Faustyny. Módlmy się za nich i dziękujemy Panu naszemu.

Wiem, łatwo pisać, trudniej z realizacją. Pisząc te słowa, myślę jednak również o sobie, dając świadectwo własnego życia. Ciężko jest kroczyć drogą Krzyża Chrystusowego, będąc osobą tylko religijną w Kościele, wychowując dzieci w wierze katolickiej. Człowiekowi brakuje czegoś, nie rozumie homilii oraz Pisma Świętego, choćby i sto razy je przeczytał. Chodzi do Kościoła, a pustka gości w jego sercu i smutek na jego obliczu, modlitwy nie pomagają, jakby nie były wysłuchiwane, dzieci są coraz gorsze, a choroby nie ustępują. Co czynić, czyżby dobry Bóg nas opuścił? Ależ skąd! On jest immanentny, bardzo blisko nas, ale my Go nie

widzimy, bo mamy złe myśli.

Sami sobie nie damy rady, dlatego Ojciec Święty zachęca nas do wspólnot. Tam jest ratunek dla samotnych, cierpiących, zniewolonych, zagubionych, szukających namacalnego Chrystusa. Sama tam Go odnajduję. Choć pozwoli i ciężko mi to idzie, ale trwam, a wytrwałość się oplaca. Wstępujcie do wspólnot młodzi małżonkowie. Dobry Pasterz poprowadzi was przez trudy życia małżeńskiego – to nie sielanka, choć może trochę na początku. Najlepsza Matka schowa was pod swój matczyny płaszcz i nie zauważycie nawet, jak ominie was chwila próby. Ci, którzy poszukują Krzyża Chrystusowego, przez który można się bezboleśnie i z uśmiechem na ustach wspiąć do samego nieba i żyć w wieczności z Chwalebny Chrystusem, niech przychodzą na katechezy. NIE LĘKAJCIE SIĘ – jak mówił nasz umiłowany Jan Paweł II, OTWÓRZCIE DZRZWI CHRYSTUSOWI ZMARTWYCHWSTAŁEMU, ZAUFACIE MU. CZAS JEST KRÓTKI!!!

Baśka

## Ojciec Święty FRANCISZEK do Polaków

Serdecznie witam polskich pielgrzymów. Ze szczególną miłością pozdrawiam dzieci z duszpasterstwa Polaków w Rzymie, które niedawno przystąpiły do pierwszej Komunii św., ich rodziców i katechetów. Tym pozdrowieniem obejmuję wszystkie dzieci, które w tym roku po raz pierwszy przyjmują Chrystusa do swoich serc i modlą się, aby zawsze napelniała je Boża radość, pokój i miłość, i by z pomocą swoich najbliższych zachowały na całe życie swoją dziecięcą niewinność i ufność w Panu.  
Z serca wam błogosławie!

Audjencia Generalna, 22.05.2013



### KATECHIZM NA ROK WIARY *Mysterium Kościoła NR 774*

*Greckie słowo mysterion zostało przetłumaczone na język łaciński za pomocą dwóch pojęć: mysterium i sacramentum. W późniejszej interpretacji pojęcie sacramentum wyraża precyzyjniej widzialny znak ukrytej rzeczywistości zbawienia, wskazywanej przez pojęcie mysterium - tajemnica. W tym sensie sam Chrystus jest "Tajemnicą (Mysterium) zbawienia": Non est enim aliud Dei mysterium, nisi Christus - "Nie ma innej Tajemnicy Boga niż Chrystus". Zbawczym dziełem Jego świętego i uświęcającego człowieczeństwa jest sakrament zbawienia, który ujawnia się i działa w sakramentach Kościoła (są one nazywane przez Kościoły wschodnie także "świętymi misteriami"). Siedem sakramentów to znaki i narzędzia, za pośrednictwem których Duch Święty rozlewa łaskę Chrystusa-Głowy, w Kościele, który jest Jego Ciałem. Kościół posiada więc i rozdziela łaskę niewidzialną, którą oznacza. Właśnie w tym analogicznym sensie jest nazywany "sakramentem".*

## KATOLICKIE WWW

[www.caritas.pl](http://www.caritas.pl)



Okna życia, Wigilijne Dzieło Pomocy Dzieciom, Wielkopostna jałmużna, Bądźmy razem, Pomoc ofiarom kataklizmów, Dożywianie z Carrfour, 1%, Solidarni z głodującą Afryką, Wakacyjna akcja Caritas, Wyjść z szarej strefy, 50+ Doświadczenie, Kromka chleba, Tornister pełen uśmiechów – o tych i wielu, wielu innych działaniach Caritas Polska możemy dowiedzieć się na stronie internetowej tejże kościelnej instytucji charytatywnej. Jednak wiedza na ich temat to nie wszystko. Na pewno warto wspierać to wspiane dzieło pomocy potrzebującym. W.M.

## > Ogłoszenia Duszpasterskie

1. **26.05** – niedziela, uroczystość Trójcy Przenajświętszej.
2. **28.05** – wtorek, rocznica śmierci kard. Stefana Wyszyńskiego.
3. **30.05** – czwartek, Boże Ciało; porządek Mszy św. niedzielny.
4. **31.05** – piątek, święto Nawiedzenia NMP.
5. **1.06** – pierwsza sobota miesiąca, o g. 18.00 modlimy się w intencji wynagradzającej; nabożeństwo do Najświętszego Serca Pana Jezusa.
6. **2.06** – niedziela, Święto Dziękczynienia; taca na świątynię Opatrzności Bożej; adoracja i procesja; zbiórka do puszek na KUL.
7. Są wolne intencje mszalne.
8. Budowa: prowadzone są prace hydrauliczne i budowlane.

## SPORT NEWS

### > Remis na szczycie

KS Blizne w miniony weekend zmierzyło się z Kierownikami w meczu na szczycie Ligi Bemowskiej. Drużyna z Bliznego lepiej zaczęła spotkanie i wyszła na prowadzenie po trafieniu Kamila Rostkowskiego. Po przerwie Kierownicy zdołali odrobić stratę i wyjść na prowadzenie, ale ostatnie słowo należało do piłkarzy KS Blizne, którzy doprowadzili do remisu po strzale Mariusza Janiszewskiego.

Tylko jeden zdobyty punkt w meczu z liderem ligi znacznie skomplikował sytuację w tabeli KS Blizne, które musi teraz najprawdopodobniej wygrać wszystkie mecze do końca sezonu, aby obronić mistrzowski tytuł.

Za to po porażce sprzed tygodnia podniosła się druga drużyna z Bliznego – KS Blizne II, która pewnie pokonała Bro Bielany 3:0. Bohaterem spotkania był Daniel Kościński, który dwukrotnie trafiał do bramki rywali.

Autor: KK

## Chrześcijańskie mp3



### Fragua

1 maja 2013 roku ukazała się pierwsza płyta rockowego zespołu chrześcijańskiego Fragua. Na krążku znajduje się 11 utworów autorstwa ojca Marcina Kowalewskiego, głównego wokalisty grupy. Na płycie gościnnie pojawił się ks. Jakub Bartczak.

Fragua powstała we Wrocławiu z inicjatywy o. Marcina „Kowala” Kowalewskiego CMF w 2001 roku. Nazwa zespołu ściśle wiąże się z charyzmatem Zgromadzenia Misjonarzy Klaretynów, gdyż fragua to po hiszpańsku „kuźnia”, a do kuźni właśnie św. Antoni Maria Klaret porównywał życie duchowe człowieka.

Płytę można nabyć przez Internet, zaglądając na stronę [www.fragua.pl](http://www.fragua.pl) lub pisząc na adres [fragua@fragua.pl](mailto:fragua@fragua.pl).

(Wykorzystano materiały ze strony: [www.bosko.pl/](http://www.bosko.pl/))

## Przeczytaj

### > Robert Tekieli, Zmanipuluję cię, kochanie

„Szokująco dosadny obraz niebezpieczeństw, jakie dla ludzkiej duchowości niosą ze sobą różne emanacje współczesnej kultury. Autor opierając się na konkretnych przypadkach ukazuje mechanizmy manipulacji oraz przestrzega przed wieloma współczesnymi zagrożeniami” – czytamy w uzasadnieniu Jury, które przyznało książce Roberta Tekiego Wyróżnienie Stowarzyszenia Wydawców Katolickich FENIKS 2013 w kategorii publicystyka religijna.

W.M



## MSZE ŚW. I NABOŻEŃSTWA

### Niedziele i święta

9.00  
10.30 - Msza święta dla dzieci, (wrzesień - czerwiec)

12.00  
18.00

### Dni powszednie

8.00 - (wrzesień - czerwiec)  
18.00

### Spowiedź

Spowiedź odbywa się przed każdą Mszą św.

### Nabożeństwa:

majowe, czerwcowe, październikowe po Mszy św. o godzinie 18.00

### Pierwszy piątek miesiąca

Spowiedź od godziny 17.15

## KANCELARIA PARAFIALNA

czynna: poniedziałek, środa, piątek w godzinach 17.00 - 17.45

### Parafia Rzymskokatolicka

### Objawienia Pańskiego

ul. Łaszczyńskiego 1

05-082 Blizne

tel./fax (022) 7220250

## Redakcja

[redakcja.objawieniepanskie@gmail.com](mailto:redakcja.objawieniepanskie@gmail.com)

**KOSZT WYDANIA: 50 GR**

**CENA: dobrowolne ofiary złożone do koszyka**

Żyć Ewangelią, to walczyć z egoizmem. Ewangelia to przebaczenie i pokój; to miłość pochodząca od Boga.

Papież Franciszek

[www.twitter.com/Pontifex\\_pl](http://www.twitter.com/Pontifex_pl)

22 maja 2013

